
РЕШЕНИЕ

по делу №06/136-15

о нарушении законодательства

Российской Федерации о контрактной системе

 

27.04.2015 г. Симферополь

 

Резолютивная часть решения объявлена 27.04.2015

Решение изготовлено в полном объеме   27.04.2015

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

председателя Комиссии – заместителя руководителя Крымского УФАС России
Муравьёва Максима Сергеевича,

заместителя председателя Комиссии – начальника отдела контроля закупок
Крымского УФАС России Казаковой Наталии Петровны;

члена Комиссии – главного специалиста – эксперта отдела контроля рекламы и
органов власти Крымского УФАС России Левицкого Романа Алексеевича, –

рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «ИТ Системы
Дистрибуция» от 24.04.2015 исх. №б/н (вх. №676 от 27.04.2015) об отзыве жалобы
Заявителя от 23.04.2015 №18 (вх. №153/09 от 24.04.2015), в соответствии с
требованиями статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», с изменениями (далее – Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

Двадцать четвертого апреля 2015 года в Крымское УФАС России поступила
жалоба общества с ограниченной ответственностью «ИТ Системы Дистрибуция»
(далее – ООО «ИТ Системы Дистрибуция») от 23.04.2015 №18 (вх. №153/09 от
24.04.2015) на «неправомерное (по мнению Заявителя) отклонение Участника при
проведении электронного аукциона (номер извещения №0275100000315000036) на
право заключить государственный контракт на поставку картриджей для
принтеров».

Общество с ограниченной ответственностью «ИТ Системы Дистрибуция» 24.04.2015
в 17:10 направило на электронную почту Крымского УФАС России (вх. №676 от
27.04.2015) «ОТЗЫВ ЖАЛОБЫ» следующего содержания: «Просим отозвать жалобу
на неправомерное отклонение Участника при проведении электронного аукциона



(номер извещения №0275100000315000036) на право заключить государственный
контракт на поставку картриджей для принтеров в связи с решением проблемы с
Заказчиком» (цитата письма).

В соответствии с частью 15 статьи 105 Закона о контрактной системе лицо,
подавшее жалобу, вправе отозвать ее до принятия контрольным органом в сфере
закупок решения по существу жалобы, при этом такое лицо не вправе подать
жалобу повторно на те же действия (бездействие) тех же лиц. Комиссия Крымского
УФАС России не приступала к рассмотрению жалобы по существу.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 15 статьи 105 Закона о
контрактной системе, Комиссия

РЕШИЛА:

Обращение ООО «ИТ Системы Дистрибуция» от 24.04.2015 исх. №б/н (вх. №676 от
27.04.2015) об отзыве жалобы удовлетворить и прекратить рассмотрение дела
№06/136-15.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке.


